TerçaFeira, 07 de Novembro de 2023  Edição nº 939

TerçaFeira

07 de Novembro de 2023

Edição nº 939

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 – SRP

Objeto: Registro de preços para a " prestação de serviçosde exames laboratoriais e exames

anatomopatológicos de peça cirúrgica. Fica  prorrogado  para o  dia  13/11/2023  às  09:00

horas

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025 /2023 – SRP

Objeto:  Registro  de  preços  para  “aquisição de manilhas”.  Fica  prorrogado  para  o  dia

13/11/2023 às 11:00 horas. Edital: sites disponíveis na plataforma do Sistema BLL Compras –

acessível em https://bll.org.br/. Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo

email:  licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada – Bahia, 06 de novembro de 2023

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Novembro de 2023

Edição nº 939

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com

LEI Nº 1146, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A

ASSOCIAÇÃO DE CULTURAL VIVER

ARTE”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica declarada de utilidade pública a Associação Cultural VIVER ARTE,

pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, fundada em 14 de outubro

de 2021, inscrita no CNPJ. 45.030.598/0001-08, com sede provisória na Rua dos

Guarinos, nesta cidade de Encruzilhada.

Art. 2º- A utilidade prevista no Caput do artigo anterior, aplica se no que couber

no âmbito do Município de Encruzilhada, responsabilizando a Prefeitura

Municipal de Encruzilhada pelas providencias necessárias ao cumprimento da

presente legislação.

Art. 3º- O Poder Executivo Municipal proporcionará ampla divulgação dos

direitos assegurados na presente Lei.

Art. 4º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Encruzilhada – BA, 30 de outubro de 2023.

Wekisley Teixeira Silva      Júlio César Sousa Rocha

        Prefeito Municipal                  Secretário de Administração

TerçaFeira

07 de Novembro de 2023

Edição nº 939

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

PORTARIA Nº 014 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

“PRORROGA PRAZO DE

INSCRIÇÕES DOS EDITAIS DE

CHAMAMENTO PÚBLICO 001 E

002/2023 DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE

ENCRUZILHADA.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE

ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar o prazo de inscrição previsto nos Editais de Chamamento

Público 001 e 002/2023.

Art. 2º - Fica estabelecido que para se inscrever nos Editais, o proponente

deve encaminhar toda documentação obrigatória relatada no item 7, entre os

dias 20 de outubro e 10 de novembro de 2023.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 07 de novembro de

2023.

CLÉSIO SANTOS COSTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

		2023-11-07T17:27:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO